
Sprawozdanie z działalności Wójta  

w okresie międzysesyjnym 

od 28.01.2026 r. do 25.02.2026 r. 

 

 

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem: 

 

1. W dniu 29.01.2026 r.  odbyłem spotkanie z Panem Bartoszem Bociańskim, Prezesem 

Zarządu Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Otylinie.  

Tego dnia także odbyłem spotkanie z przedstawicielem firmy MAKSIMUS Broker,  

Panią Dyrektor Moniką Wojciechowską. 

Uczestniczyłem w wideokonferencji zorganizowanej przez Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej w Pile dotyczącej strategii rozwoju JOP (Jednostki 

Ochrony Przeciwpożarowej) w celu opracowania na terenie powiatu pilskiego 

propozycji profilowania jednostek OSP pod kątem realizacji zadań z zakresu OL i OC. 

Wskazane przez Komendanta Głównego PSP obszary to: 

- pomoc w dostarczaniu lub przygotowaniu wyżywienia dla ludności – OSP Białośliwie, 

- dostarczanie wody pitnej oraz wody do celów higieniczno-sanitarnych – OSP 

Krostkowo, 

- pomoc w organizacji miejsc tymczasowego zakwaterowania – OSP Pobórka Wielka, 

- wsparcie działań z użyciem sprzętu logistycznego i inżynieryjnego, 

- pomoc medyczna oraz pomoc w organizacji polowych punktów medycznych – OSP 

Nieżychowo, 

- wsparcie działań informacyjnych oraz powiadamianie, ostrzeganie i alarmowanie 

ludności w miejscach pozbawionych dostępu do usług cyfrowych i powszechnego 

ostrzegania systemu ostrzegania i alarmowania, 

- ewakuację ludzi, zwierząt, mienia i dóbr kultury – OSP Dębówko Nowe, 

- organizację i obsługę obiektów zbiorowej ochrony, 

- wsparcia w poszukiwaniu osób zaginionych w terenie oraz realizację innych czynności 

pomocniczych na potrzeby działań ratowniczych lub w ramach działań pomocowych. 

2. Dnia 30.01.2026 r. uczestniczyłem w walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Krostkowie.  



3. 31.01.2026 r. uczestniczyłem w walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Pobórce Wielkiej. 

4. W dniu 03.02.2026 r. uczestniczyłem w spotkaniu konsultacyjnym poświęconym 

zagadnieniom związanym z Ochroną Ludności i Obroną Cywilną (OL i OC), które 

odbyło się w Starostwie Powiatowym w Pile. Rozmowy dotyczyły zarówno realizacji 

obecnego programu na lata 2025–2026, jak i propozycji oraz założeń nowego, 

pięcioletniego programu OL i OC, który będzie obowiązywał od 2027 roku. 

Tego dnia również w Urzędzie Gminy w Białośliwiu odbyła się Gminna Komisja 

Architektoniczna dotycząca Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego. 

5. Dnia 04.02.2026 r. odbyłem spotkanie z dyrektorem Delegatury Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Pile Panem Romanem Gryczka. 

Tego dnia odbyło się spotkanie z firmą wykonującą naprawę dachu pogorzelca  

z Pobórki Wielkiej. 

6. 05.02.2026 i 06.02.2026 r. uczestniczyłem w spotkaniu wójtów, burmistrzów, 

prezydentów miast, starostów subregionu pilskiego. 

7. W dniu 09.02.2026 r. odbyłem spotkanie z przedstawicielem firmy Inter Broker 

Jakubem Sową. Tego dnia przyjmowałem mieszkańców Gminy Białośliwie  

w indywidualnych sprawach.  

8. Dnia 10.02.2026 r.  odbyło się spotkanie online z Kancelarią Prawną ws. rozprawy 

sądowej XVI C2013/24 przeciwko Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Białośliwiu. 

9. 11.02.2026 r. odbyła się komisja Rady Gminy Białośliwie ws. omówienia projektów 

uchwał PRGOK pod kątem skutków finansowych i organizacyjnych dla gminy oraz 

wypracowaniem wspólnego stanowiska przed Zgromadzeniem Związku. 

10. 12.02.2026 r. uczestniczyłem w spotkaniu roboczym członków Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w Pile. 

Tego dnia również uczestniczyłem w Odprawie Rocznej Komendy Powiatowej Policji 

w Pile. Wyniki policyjnych działań w 2025 roku zaprezentował Komendant Powiatowy 

Policji w Pile mł. insp. Marcin Kowalski.  

W godzinach wieczornych uczestniczyłem w uroczystym wręczeniu dorocznych nagród 

Starosty Pilskiego w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury. Laureatami nagrodzonymi z gminy Białośliwie zostali:   

- Kapela podwórkowa "Szyberek" z Dworzakowa, 

- Mariusz Szalbierz który od ponad 35 lat dokumentuje i popularyzuje polskiego bluesa. 



11. W dniu 13.02.2026 r. uczestniczyłem w X Posiedzeniu Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego PRGOK w Pile. 

Tego dnia również uczestniczyłem w Spotkaniu Noworocznym oraz Koncercie z okazji 

125 rocznicy urodzin i 60 rocznicy śmierci Premiera Stanisława Mikołajczyka w Auli 

UAM w Poznaniu. 

12. Dnia 16.02.2026 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Białośliwiu odbyło się Forum 

Rolnicze Wielkopolskiej Izby Rolniczej w którym uczestniczyłem. Organizatorem 

forum była Wielkopolska Izba Rolnicza. Fora rolnicze to cykliczne wydarzenia mające 

charakter szkoleniowy oraz informacyjny pozwalające na wymianę informacji oraz 

umożliwiające dyskusję na temat aktualnych problemów wsi i sektora rolniczego.  

W forum udział wzięli m.in. Anna Bryłka – poseł do Parlamentu Europejskiego, Piotr 

Głowski - poseł na Sejm RP, Wicestarosta Pilski Stefan Kowal, Burmistrzowie Powiatu 

Pilskiego.  

13. Dnia 18.02.2026 r. odbyłem spotkanie z Szymonem Krysiakiem oraz Januszem 

Radzikowskim Pełnomocnikiem Zarządu E&W Sp. z o.o. Projekt Sp.K. Spotkanie 

dotyczyło potencjalnej budowy Elektrowni Wiatrowej na terenie Gminy.  

14. Dnia 19.02.2026 r. uczestniczyłem w odprawie rocznej Państwowej Straży Pożarnej w 

Pile za rok 2025 oraz w otwarciu Salki Edukacyjnej „Ognik” która powstała  

z Funduszu Wsparcia który zasiliła Gmina Białośliwie.  

15. 20.02.2026 r. uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Koła Gospodyń 

Wiejskich i Gospodarzy w Dębówku Nowym. 

16. 23.02.2026 r. odbyłem spotkanie z Posłem Adamem Lubońskim w sprawach bieżących. 

17. Dnia 24.02.2026 r. wyjątkowo we wtorek przyjmowałem mieszkańców Gminy 

Białośliwie w indywidualnych sprawach. Tego dnia odbyłem również spotkanie  

z Audytorem Wewnętrznym w sprawie planu kontroli na rok 2026.  

18. Dnia 25.02.2026 r. odbyłem spotkanie z Radnym Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego Adamem Bogrycewiczem.  

Tego dnia odbyła się Komisja i Sesja Rady Gminy Białośliwie. 

 

 

  



Prace międzysesyjne 

Referat Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 

 

1. 29 stycznia złożony został wniosek o dofinansowanie w ramach programu „Błękitno-

zielone inicjatywy dla Wielkopolski” na realizację przedsięwzięcia pn. „Rewitalizacja 

stawu w Krostkowie wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego”. 

Wnioskowana kwota dofinansowania to 150.000,00 zł, wartość całego przedsięwzięcia 

196.869,53 zł. Podziękowania dla Radnego Mateusza Kabatka za zaangażowanie  

w przygotowanie wniosku. 

2. Dnia 05 lutego złożony został wniosek w ramach XVI edycji konkursu „Pięknieje 

wielkopolska wieś” dla projektu pn. Przystań Dębówko Stare – „Od pokoleń to 

miejsce nas łączy i scala, wspólny budynek niech tradycję ocala” – Budowa 

budynku rekreacyjnego na działce nr 22/3 w Dębówku Starym. Wysokość 

dofinansowania wynosi 100.000,00 zł, przewidywana wartość całości inwestycji 

310.517,06 zł z tego 50.150,00 zł wkład własny mieszkańców sołectwa Dębówko Stare. 

Podziękowania za wkład w przygotowanie wniosku dla Radnej Marii Kozak i Sołtysa 

Jacka Jankowskiego, ale również za udział w materiale promującym to przedsięwzięcie 

dla wszystkich mieszkańców sołectwa, którzy wzięli udział w nagraniu filmu. 

3. 6 lutego został złożony kolejny wniosek w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska 

wieś”, na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. ”Tu się bawi i odpoczywa – w sercu 

parku wspólnota ożywa. Rozbudowa placu zabaw wraz z budową altany parkowej 

w ramach zadania pn. „Rewitalizacja Parku Dworskiego Raczyńskich  

w Białośliwiu”. Wartość całego zadania wynosi 122.907,73 z tego dofinansowanie 

70.000,00 zł. Podziękowania dla Sołtys Alicji Pinkowskiej za zaangażowanie w prace 

nad wnioskiem. 

4. 20.02.2026 r. złożone zostały wnioski o dofinansowanie w ramach Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej, na zadania realizowane w 2026 r. w tym m. in. zakup 

koparko-ładowarki czy ekspertyzy budynków gminnych (UG, GOK, SP) celem 

utworzenia w piwnicach tych budynków Miejsc Doraźnego Schronienia. 

5. Tego też dnia ogłoszony został trzeci przetarg na wybór wykonawcy realizacji zadania 

„Rewitalizacja Parku Dworskiego Raczyńskich w Białośliwiu”. 

 

Pozostałe prace związane z bieżącym utrzymaniem obiektów, gospodarką lokalami 

mieszkalnymi, wydawaniem decyzji, pozwoleń, warunków itp. toczą się na bieżąco. 



SPRAWOZDANIE 

ze stanowiska do spraw ochrony środowiska  

                          

 

 Prowadzono konsultacje dotyczące uzyskania dofinansowania w ramach Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze”; 

 od dnia 02.02.2026 r. wydano 26 zleceń na wykonanie zabiegów kastracji/sterylizacji 

wraz z oznakowaniem poprzez nacięcie ucha (oraz opieką pooperacyjną). Zabiegi 

wykonuje Gabinet Weterynaryjny „Aresik” w Margoninie, z którym Gmina 

Białośliwie podpisała stosowną umowę; 

 dnia 13.02.2026 r. złożono Wniosek o udzielenie dotacji ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w ramach naboru 

wniosków na przedsięwzięcia związane z usuwaniem azbestu z gospodarstw rolnych 

realizowanego na podstawie Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania 

wyrobów zawierających azbest Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, 

transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane  

w gospodarstwach rolnych. Całkowity koszt zadania wyliczono na kwotę 28.000,00 

zł z czego dotacja wynosi 24.500,00 zł oraz środki własne 3.500,00 zł. Realizacja 

niniejszego zadania będzie ograniczona tylko do beneficjentów działania A1.4.1  

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. (Działanie A1.4.1 

„Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych 

i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących  

w łańcuchu” Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności); 

 dnia 17.02.2026 r. złożono Wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego na dofinansowanie w ramach programu pn: "Wielkopolska 

przyjazna zwierzętom". Całkowity koszt zadania opiewa na kwotę 12.680,00 zł  

z czego po 50 % stanowią dotacja oraz środki własne. W ramach realizacji 

niniejszego zadania Gmina planuje przeznaczyć kwotę 12.080,00 zł na zabiegi 

kastracji/sterylizacji kotów wolno żyjących natomiast 600 zł na karmę dla kotów 

wolno żyjących; 

 rozliczono dotację Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „STELLA”.  

  



Prace międzysesyjne w Referacie Gospodarki Komunalnej 

 

1. Cotygodniowy objazd i opróżnianie koszy na śmieci przy przystankach autobusowych 

na terenie gminy wraz z terenem przy rz. Noteć. 

2. Spisywanie stanów liczników (wodomierzy) na terenie Gminy Białośliwie. 

3. Awaria przyłącza wodociągowego na ul. Rusa w Białośliwiu. 

4. Wymiana armatury sanitarnej w OSP Białośliwie. 

5. Demontaż ozdób świątecznych. 

6. Zakończenie prac związanych z remontem świetlicy wiejskiej w Białośliwiu. 

7. Uzupełnienie pojemników z piaskiem wraz z posypywaniem chodników podczas 

gołoledzi na terenie Gminy Białośliwie - „Akcja Zima”. 

8. Awaria pompy zatapialnej KSB na przepompowni ścieków ul. 3-go Maja w Białośliwiu 

i Dębówku Nowym. 

9. Udrożnienie i czyszczenie sieci kanalizacyjnej na ul. Kordeckiego, ul. Kolejowej  

w Białośliwiu oraz w miejscowości Nieżychowo. 

10. Przegląd dmuchaw jak i zakup sond hydrostatycznych na oczyszczalni ścieków  

w Białośliwiu. 

11. Prace związane z wycinaniem, przycinaniem i rębakowaniem krzewów, drzew  

w pasie drogowym jak i w rowach przydrożnych na terenie Gminy Białośliwie (Pobórka 

Mała, Nieżychowo). 

12. Wykonanie sprawozdań do GUS, Wód Polskich, WIOŚ, Urządu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego, Ministerstwo Infrastruktury, Starostwa Powiatowego. 

13. Przygotowanie zapytań ofertowych i przygotowanie umów dotyczących:  

 kruszenia kruszywa ceglano betonowego 

 Równania i profilowania dróg gminnych 

 Remont cząstkowy dróg gminnych 

 

 

 

 


